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Kommunstyrelsen 

 
 

Politikerinitiativ – Använd statsbidrag till välfärden  
Politikerinitiativ den 17 februari 2020 från Khashayar Farmanbar och Helena 
Westerling (S)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
Kommunstyrelsen avslår förslagen i politikerinitiativet.  

Sammanfattning 
Regeringen aviserade i januari att 5 miljarder kronor kommer att tillföras kommuner och 
regioner under 2020 i form av generella stadsbidrag. För Nacka kommun innebär detta cirka 
36 miljoner kronor. I ett politikerinitiativ av Khashayar Farmanbar och Helena Westerling 
från Socialdemokraterna i Nacka ges förslag om att använda tillkommande generella 
statsbidrag till att avlasta verksamheterna från besparingar, bibehålla Naturskolan och dess 
verksamhet på dess plats och förstärka skolor och sociala verksamheter. 
Stadsledningskontoret hänvisar här till redan tidigare fattade beslut av kommunfullmäktige 
gällande mål och budget för 2020-2022 och den nya samhällsekonomiska situation som har 
uppstått i och med spridningen av covid-19 som leder till kraftigt sjunkande skatteintäkter. 
Utifrån detta bedöms att tillkommande generella medel ska användas för att kompensera 
för ett stort bortfall av skatteintäkter under 2020 och det är därför inte möjligt att göra 
förslagna satsningar i rådande läge. 
 
Förslagen i politikerinitiativet 
Regeringen har aviserat att 5 miljarder kronor kommer att tillföras kommuner och regioner 
under 2020 vilket innebär cirka 36 miljoner koronor för Nacka kommun. 
Socialdemokraterna lyfter bland annat fram att majoritetens budget för 2020 innefattar 
nedskärningar och besparingar för flera nämnder, vilket innebär att redan underfinansierade 
verksamheter blir än mer utsatta. Därför bör de från regeringen aviserade välfärdspengarna 
användas för att förhindra de planerade nedskärningarna, menar initiativtagarna. 
 
Socialdemokraterna yrkar att dessa pengar ska användas för  
 
Att kommunstyrelsen avlastar verksamheterna från generell besparing på 5 

procent för 2020  
Att  kommunstyrelsen använder ytterligare återstående till att bibehålla 

Naturskolan och dess verksamhet på dess plats  
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Att  kommunstyrelsen använder återstående medel till att förstärka skolor och 
sociala verksamheterna i Nacka 

Stadsledningskontorets utredning och bedömning  
I det årligen återkommande ärendet om mål och budget fattar kommunfullmäktige beslut 
om kommunens inriktning. Beslut togs den 18 november 2019 (§ 420) om mål och budget 
för 2020-2022 (KFKS 2019/76). Utifrån dessa grundförutsättningar fattade 
kommunstyrelsen sedan beslut den 13 januari 2020 (§ 11) om en kommunövergripande 
åtgärdsplan och en precisering av kommunstyrelsens internbudget (KFKS 2019/76). 
 
Ärendet Kommunövergripande åtgärdsplan och precisering av kommunstyrelsens internbudget 2020 
innefattar en generell besparing på 5 procent. I och med ett redan ansträngt ekonomiskt 
läge och det utrymme som finns i mål och budget 2020-2022 är åtgärden motiverad för att 
uppnå en ekonomi i balans. Den generella besparingen på 5 procent innebär inte ytterligare 
besparingar utöver mål och budget 2020-2022 utan är en åtgärd för att klara den av 
kommunfullmäktige beslutade budgeten. 
 
I januari aviserade regeringen att 5 miljarder kronor kommer att tillföras kommuner och 
regioner under 2020 i form av generella stadsbidrag. För Nacka kommun innebär det cirka 
36 miljoner kronor. Sedan politikerinitiativet inkom har riksdagen fattat beslut om 2,5 
miljarder kronor till och i vårändringsbudgeten tillkom ytterligare 15 miljarder kronor. 
Nacka kommer således tilldelas cirka 160 miljoner kronor. Dessa medel är främst tänkta för 
att täcka upp för det stora bortfall av skatteintäkter kommuner står inför på grund av 
samhällsekonomiska effekter av covid-19. Sveriges Kommuner och Regioners bedömning 
är att det är osäkert om de extra generella statsbidragen kommer att täcka hela bortfallet av 
skatteintäkter. Stadsledningskontorets bedömning är därför att det i rådande läge inte är 
möjligt att göra dessa satsningar. 
 
Vad beträffar Naturskolan, fattade kommunstyrelsen beslut den 13 januari 2020 (§ 10) om 
avveckling (KFKS 2019/922) Sedan Naturskolan startade i mitten på 80-talet har läroplaner 
och kursplaner förändrats och idag har alla skolor större medvetande och kunskap om 
miljöfrågor. Efterfrågan och intresset för Naturskolan har därför minskat enligt välfärd 
skolas utredning.  De pengar som Naturskolan kostar bör i stället prioriteras till andra 
utvecklingsinsatser för att höja kvaliteten i våra skolor. Stadsledningskontoret hänvisar till 
ärendet avveckling av Naturskolan i Velamsund.   
 
Skolor och sociala verksamheter i Nacka är viktiga och redan stärkta i mål och budget 2020-
2022. I rådande ansträngda ekonomiska läge är kärnverksamheten i fokus och skola och 
sociala verksamheter av hög prioritet.  
 
Mot bakgrund av detta är därför den samlade bedömningen från stadsledningskontoret att 
förslagen i politikerinitiativet bör avslås.  
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Ekonomiska konsekvenser 
De ekonomiska konsekvenserna är redan medräknade i beslutad budget och medför därför 
inga ytterligare ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Stadsledningskontorets ställningstagande bedöms inte ha några konsekvenser för barn.  

Bilagor   
Bilaga 1 Politikerinitiativ – Använd statsbidrag till välfärden (S) 
 
 
 
Eva Olin     Annika Rainer 
Ekonomi- och finansdirektör  Budgetchef                     
Stadsledningskontoret   Stadsledningskontorets stab  
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